



Päijät-Hämeen ILVES



Päijät-Hämeen Reservipiiri ry:n tiedotuslehti 3-4/2015



Hennala tänään

Kuvat s. 11

Tässä lehdessä mm.

- Piirilehti muuttuu sähköiseksi s. 2
- Päijät-Hämeen Aluetoimiston uusi päällikkö s. 4
- Maanpuolustustalomme esittely s. 5
- Piirin johto vaihtui s. 6
- Ylentämis- ja palkitsemistilaisuus s. 8

**Puolustusministeri
selvitti
uudelleen
Hälvälän
asemaa** s. 3





Tulevan historian havinaa

Allekirjoittaneen kaksivuotinen piirin puheenjohtajakausi on päättymässä. Kiirettä on pitänyt monellakin osa-alueella. Rykmentin viimeinen vuosi ja lakkautus teettivät paljon työtä. Kulunut vuosi on totuteltu Panssariprikaatin toimintatapoihin ja samalla on saatu yhteistyö Hämeen aluetuomiston ja MPK:n KOTU yksikön kanssa toimimaan varsin sujuvasti. Yhteiset toimintatavat ovat alkaneet mukavasti löytää uomansa. Toivotaan yhteistyön jatkuvan samoissa merkeissä.

Piirin jäsenkehitys on ollut taantuva. Rykmentin lakkautus ja Hälvälän alueen epävarmat jatkot näkymät näkyvät tilastoissa selvänä jäsenmäärän alenemana. Tästäkin syystä yhteydet Pri-

kaatiin pitää säilyttää esteettöminä ja työtä ampumaratojen säilyttäminen puolesta on edelleen jatkettava. Tulevaisuudessa on pystyttävä tarjoamaan mielekästä toimintaa maanpuolustuksen saralla.

Ukrainan kriisi tuntuu tänä päivänä jo oudon etäiseltä, kun päälle on vyörynyt ISIS terrori ja käsittämättömän laaja Eurooppaa rasittava paikalliskriisi. Tässä lieinee kompastuttu ”liian tehokkaan tiedon leviämisen” kivikkoon. Tieto mahdollisuudesta päästä EU alueelle paremman elämän toivossa on levinnyt SOME:ssa kulovalkean lailla, ja kaikilla kynnelte kykenevillä Marokosta Pakistaniin on tullut paniikinomaisen kiire päästä nauttimaan Eurooppalaisesta

hyvinvoinnista. Viime viikkoina on tullut vielä pelko ulkorajojen sulkeamisesta, joka saattaa entisestään lisätä Eurooppaan pyrkivien määrää. Tapahtumia seuraava kansalainen ei ole voinut muuta kuin ihmetellä avoimien rajojen politiikkaa ja hallitsemattoman vyöryn etenemistä. Välillä näyttää siltä että tilanne ei ole oikein kenenkään hallinnassa ja sisäinen turvallisuuskin tuntuu olevan jo uhattuna. Toivottavasti vastuulliset viranomaiset pystyvät hoitamaan asian siedettävään järjestykseen mahdollisimman nopeasti.

Aselain uudistuspaikne EU:ssa huolestaa varsinkin maanpuolustajia. Meillä omatoimisen ampumataidon ylläpito on puolustuskyvyn

tärkeimpiä kulmakiviä. Vaikka Puolustusvoimien kertausharjoituksissa sijoitettu reserviläinen pääsee pääsääntöisesti osallistumaan harjoitusammuntoihin, tämä ei todellakaan riitä pitämään yllä uskottavaa puolustuskykyä ampumataidon osalta. EU:n havitteleman aselakiuudistukseen liittyen nousee esiin kysymyksiä. Mikä yhteys suomalaisen laillisilla aseilla on esim. Pariisin iskuissa käytettyihin Balkanilta salakuljetettuihin sotilasaseisiin? Poistettaessa luvalliset aseet, päättäjien on kenties helppo sanoa, että nyt on tehty jotain konkreettista aseturvallisuuden hyväksi. Paljon vaikeampi on vaatia rikollisilta luvattomat aseet pois. Lisäksi törmätään moneen

perustuslailliseen ongelmaan yksityisomistuksen ja korvauskysymyksen osalta. Tämän muotoinen hanke toteutuessaan olisi vakava isku maanpuolustukselle. Nyt on saatava kaikilla tasoilla toimivat kansalaiset ja heidän edustajansa yhteisen asian taakse!

Vaikka elämme näinkin levottomia aikoja, liikunnan merkitystä kansalaisten hyvinvoinnille ei voi koskaan korostaa eikä muistuttaa liikaa. Toissakeväänä julistin Päijät-Hämeen miljoonan kilometrin maakunnaksi ja rohkaisin kaikkia kuntoilemaan parhaan kykynsä mukaan. Toivottavasti olette pystyneet ylläpitämään ja ehkä lisäämäänkin aktiivisen liikunnan määrää. Muistetaan siis edelleen



liittää omaan arkeen sopivasti hyöty- ja/ tai kunto liikuntaa.

Onnittelut 6.12 ylenetyille ja huomionosoituksen saaneille! Kiitos kaikille piirimme jäsenille ja yhteistyötahoille menneestä kaksivuotis-kaudesta!

Rauhaisaa Joulun aikaa ja menestyksekkästä Uuttavuotta!

Arto Tapiomaa

Ilveksen paperinen lehti lakkautetaan

Piirilehtemme Päijät-Hämeen Ilves on uudessa historiallisessa taitteessaan, nykyaika voittaa viimein paperisen lehden. Vastaisuudessa lehti ilmestyy vain sähköisessä muodossa sinun sähköpostiisi. Se on myös aina luettavissa piirin nettisivuilta!

Muutokseen olemme piirissämmme pakotettuja kustannussyistä. Piirihallitus ei halunnut tästä syystä korottaa jäsenmaksua, vaan tarjota lehden jopa parempana ja laajempaan.

Kaikkiaan paperisen lehden historiassa sinnittelimme pidempään kuin esimerkiksi helsinkiläiset, mutta nyt muutos on pakko tehdä. Kulujen kohtuuttomuuteen jäsenmaksussa olevaan piirilehtimaksuun nähden syyllisiä ovat lähinnä kaksi tekijää, lehden postituskustannukset ja yritysten mainosten vähyys. Postin korotettua jakelun kustannuksiaan ne nousivat melkein puoleen koko lehden kuluista. Päätoimittajina lehdessä on ollut viimeisen 10v. aikana joitain palkollisia toimittajia, mutta heidän työpanoksensa ei ole ollut käytännössä edes tyydyttävää. Lehteä on päätoimitettu nyt siis käytännössä talkoilulla, kuten oma työni, ja piirin kulujen säästämiseksi näin myös tulevaisuudessa jatketaan. Uusi palkaton päätoimittaja tulee olemaan piirin pj Heikki Rekola. Parhaiten saat hänet kiinni osoitteesta heikki.rekola@phreservi.fi tai hrekola@phnet.fi. Kun ja vastakin haluat lehden lukea, varmista, että sähköpostiosoitteesi on yhdistyksesi tiedossa. Ota yhteyttä yhdistyksesi jäsenvastavaan, puheenjohtajaan, sihteeriin ja vaadi, että tietosi päivitetään.

Piirilehti siis tullaan lähettämään kaikille s- postiosoitteensa ilmoittaneelle n. 2 kuukauden välein. Lehteen saadaan näin myös ajankohtaisimpia aiheita, mainoksia/tietoja tulevista tapahtumista ja edelleen lisää kaikenlaisia kuvia tapahtumiin osallistuneista ym. Edelleen jokainen yhdistys velvoitettiin piirin ensimmäisessä kokouksessa 19.1.2016 kertomaan lehdessä tapahtumista vähintään kahdella jutulla vuoden aikana.



Päijät-Hämeen ILVES No 3-4/2015, 58. vuosikerta.

Päijät-Hämeen ILVES on Päijät-Hämeen Reservipiiri ry:n tiedotuslehti, joka lähetetään kaikille jäsenmaksunsa suorittaneille jäsenille. Päijät-Hämeen Reservipiiriin kuuluvat sekä Suomen Reserviupseeriliiton että Reserviläisliiton alueen paikallisyhdistykset.

Seuraava lehti ilmestyy sähköisessä muodossa maaliskuussa.

Toimituksen osoite: Päijät-Hämeen Reservipiiri Seponkatu 7, 15140 Lahti • www.phreservi.fi

Päätoimittaja: Juha Tarnanen, juha.tarnanen@gmail.com
Puheenjohtaja: Arto Tapiomaa, arto.tapiomaa@luukku.com
Toiminnanjohtaja: Marko Patrakka, markopatrakka@phnet.fi
Piirisihteeri: Pekka Ylöstalo, pekka.ylostalo@phnet.fi
Jäsenrekisterivastaava: Juha Nuoritalo, juha.nuoritalo@phnet.fi
Talouspäällikkö: Hannu Nieminen, hanski.nieminen@mbnet.fi
Ampumavastaava: Marko Patrakka, markopatrakka@phnet.fi
Nettivastaava: Miikka Hurmalainen, miikka.hurmalainen@iki.fi
Painopaikka / lehden taitto: Padasjoen Kirjapaino, Padasjoki.

Ketkä puolustavat tulevaisuudessa Päijät-Hämettä?

Me, Päijät-Hämeen reservi olemme edelleen huolissamme Puolustusvoimien toiminnan jatkumisesta maakunnassamme Hämeen Rykmentin lakkautuksen jälkeen ja ylipäätään maakunnan maanpuolustuksen tulevaisuudesta, sillä sen oleellinen mahdollistaja Hälvälän harjoitusalue on lakkautusuhana. Lakkautuksen tuli varmistua jo viime vuoden lopussa, mutta uuden Maakuntakaavan valmistelussa ja kuulemisessa pelättiin olevan juridisia puutteita. Niinpä Päijät-Hämeen Liitto lykkäsi koko kaavan kuulemista vuodella.

Olemme vaatineet, että puolustusvoimat jatkaa Hälvälän käyttöä, koska korvaa toiminnallista aluetta ei ole ollut osoittaa. Olemme myös olleet yhteydessä myös mm. Puolustusministeri Jussi Niinistöön asian selvittämiseksi. Tahollaan hänkin heräsi ymmärtämään myös lakkautuksen suuret kustannukset ja näin vaatimaan puolustusvoimil-

tautta lausuntoa Hälvälän käyttötarpeesta, mikä on kaikkien yllätykseksi edelleen vaan lisääntynyt.

Ministeri Niinistö on aiemmin tuonut esiin, että pv:n tulee olla läsnä ja toimia kaikissa maakunnissa. Tämä lisää maamme alueellisten joukkojen toimintamahdollisuuksia ja edistää maakunnissa merkittävästi myös hyvää maanpuolustustahtoa. Niinistö on myös julkisuudessa todennut, että puolustusvoimien uudistuksissa on tapahtunut joitain virheitä, mitkä pitää korjata.

20.1.2016, Ministeri Jussi Niinistön viesti maakunnalle: "...Ymmärtän huolenne Hälvälän alueeseen liittyen, eikä alueen merkitystä eri toimijoille voi kiistää. Puolustushallinnossa alueen käyttöön liittyvissä ja siitä luopumisesta tehtävissä päätöksissä huomioidaan luonnollisesti myös yleiset maanpuolustukselliset näkökulmat. Keskeinen asiassa oleva vaikuttaja on kuitenkin puolus-

tusvoimien tarve Hälvälän alueelle. Puolustusvoimien kanta asiassa ei valitettavasti ole muuttunut. Luopumiseen vaikuttaa muiden harjoitusalueiden, kuten Padasjoen, kehittäminen Hälvälän nykyisten toimintojen osittaiseksi korvaamiseksi..."

Padasjoen harjoitusalueen kunnostus-suunnitelu on siis vihdoin alkanut viimevuoden lopulla. Suunnitelmissa ei ole kuitenkaan otettu mitenkään kantaa siihen, että siellä olisi valmius toteuttaa Päijät-Hämeen alueelle suunnatut kertausharjoitukset. Edelleen suunnitelmissa ei ole myöskään mitään mainintaa paikallispataljoonan toimintaan varattavasta varastosta, toiminnan edellytyksistä ym. Ministerin vastauksen mukaan Hälvälän lakkautuksen suunnitelmien takana on muutakin -pv:n tulee etsiä myös uusia säästöjä. Me veronmaksajat maksamme veromme ja odotamme, että valtio vastaa turvallisuudestamme. Puolus-

tusvoimat on aiemmissa lausunnoissaan jo kerhtonut, että vuonna 2017 tullaan tarkastelemaan uudelleen mm. aluetuomistojen määrää. Vielä ei ole siis kerrottu mitä toimituksia lakkautus tulee koskemaan. Edelleen pv on mm. Reservin Neuvottelukunnan keskusteluissa tuonut esille, että maakunnalliset paikallispataljoonat perustetaan vain suurten varuskuntien yhteyteen - ei siis niin, kuin yleisesti on nyt julkisuuteen lanseerattu. Meillä on siis oikeutettu konkreettinen huoli siitä, että aluetuomistomme lakkautetaan lähitulevaisuudessa ja ettei maakuntaan muodosteta alueellisen paikallispuolustuksen mukaista paikallispataljoonaa. Jos Hälvälästä suunnitellun mukaan luovutaan, on pv:llä silloin toimintaan sopivaa harjoitusalueita. Tulemme vaatimaan puolustusministeriltä, että puolustusvoimat jatkaa edelleen toimintaansa Päijät-Hä-

meessä. Olemme kohdullisen kokoinen maakunta, meitä on yli 230 000 asukasta ja kasvamme. Vertailun vuoksi, Kanta-Hämeessä on väkeä vain n. 200 000.

Kokonaisuudessa on myös muistettava, että Rykmenttimme lakkautuksen yhteydessä silloisen pv:n komendantin, kenr Ari Puhelosen, Hollolan kunnan, Padasjoen kunnan ja Päijät-Hämeen Liiton sopimuksessa Hälvälän asteittaisesta lakkautuksesta erityisesti mainittiin, että: "pv luopuu Hälvälän harjoitusalueesta pitkällä aikajänteellä, jos korvaava harjoitusalue on osoitetaan". Tämän lauseen on meille toistanut moni johtava upseeri ja mm. prikaatinkenraali Pekka Toveri, kun hän vieraili maakunnassa Panssariprikaatin komentajana ja kertoi meille maakunnan tulevasta maanpuolustuksen järjestelyistä. Tulemme myös Maavoimien Esikunnalta: miten Päijät-Hämeen alueellinen puolustus on tulevaisuu-



udessa ajateltu toteuttaa. Asia on koko maakunnalle tärkeä, onhan kyseessä kotiemme turvallisuus. Väkinen tässä herää kuitenkin kysymys maakuntamme johtamisesta: onko meillä maakunnassa vain kuntia joissa on "tilattuja" johtajia, alueelliseen yhdistymisen vastustajia ja maakuntaa johtaa yksittäiset kunnat aina ko. tarpeen mukaan? Me jatkamme edelleen vaikuttamista, ettei Päijät-Hämeestä tule "valkoista länttiä" isänmaamme maanpuolustuskartalle.

Juha Tarnanen

Tahtoa, taitoa ja taloutta

Suomen puolustusratkaisu perustuu uskottavaan kansalliseen puolustuskykyyn. Suomen sotilaallinen maanpuolustus perustuu yleisen asevelvollisuuden pohjalta rakennettuun valtakunnalliseen puolustusjärjestelmään, joka mahdollistaa toiminnan koko valtakunnan alueella.

Laajasti toteutettu yleinen asevelvollisuus on myös vankan maanpuolustustahtomme perusta. Maanpuolustustahto on asia, jota ei voi kaupasta ostaa, vaan se rakentuu mm. yhteisistä ponnisteluista ja kokemuksista sekä siitä, että suomalaiset kokevat maan ja yhteiskunnan olevan puolustamisen arvoinen.

Sotilasosaamisen taso pidetään yllä koulutuksella. Sodan ajan joukojemme 230.000 sotilasta 95 % on reserviläisiä. Tämän kenttäarmeijan osaamisen pohja luodaan varusmiespalve-

luksessa, mutta osaaminen varmistetaan kertausharjoituksilla sekä yhä enemmän myös vapaaehtoisen maanpuolustuskoulutuksen avulla. Kertausharjoitusten määrä on palautunut välttävälle tasolle, 18.000 reserviläiseen vuodessa. Puolustusvoimat on ilmoittanut määrän pysyvän samalla tasolla myös vuonna 2016. Kun määrään lisätään puolustusvoimien Maanpuolustuskoulutusyhdistykseltä tilaama sotilaallinen koulutus (noin 10.500 reserviläistä vuodessa) ja MPK:n sotilaallisia valmiuksia lisäävä koulutus (16.500 reserviläistä), niin vuosittain sotilaallista koulutusta saavien reserviläisten määrä on yhteensä jo 45.000. Tämän lisäksi omaa osaamistaan voi jokainen reserviläinen ylläpitää mm. puolustusvoimien PVMOODLE-verkko-oppimisympäristössä (www.pvmoodle.fi).

Koulutusvolyymin pitämistä nykyisellä tasolla uhkaa paitsi puolustusvoimien toimintamenojen niukkuus myös vapaaehtoisen maanpuolustukseen kohdistuvat taloudelliset leikkaukset. Valtion ensi vuoden talousarvioesityksessä vapaaehtoisen maanpuolustuksen tukeen esitetään 20 % vähennystä. Kyseessä on vain n. 400 000 €:n erä, jonka merkitys valtion budjetissa on pieni, mutta järjestöille erittäin suuri. Toteutuessaan budjettileikkaukset vaikuttaisivat myös RUL:n toimintaan, mutta erityisen vakavasti ne kohdistuvat Maanpuolustuskoulutusyhdistykseen, jolla on julkisoikeudellisenä yhdistyksenä erityisasema maanpuolustusjärjestöjen kentässä ja jonka toimintavaroista valtaosa tulee puolustusbudjetista. Tänä vuonna RUL on saanut valtion tukea 37.500 €, kun taas MPK:n toimin-

taa tuetaan puolustusbudjetista noin 1.8 miljoonalla eurolla.

Vapaaehtoisen maanpuolustuksen keskeiset järjestöt kritisoivat yhteislausunnossaan esitettyjä leikkauksia hallitusohjelman tavoitteiden vastaisina. Tavoitteena on, että Eduskunta palauttaisi järjestöjen määrärahat riittävälle tasolle. Vapaaehtoistyöllä voidaan myös maanpuolustuskoulutuksessa moni asia tehdä palkkatyötä edullisemmin ja silti laadukkaasti. Kiitos tästä kuuluu osaaville ja motivoituneille reserviläiskouluttajille. Mutta on älyllistä epärehellisyttä, jos joku kuvittelee vapaaehtoiskoulutuksen määrän ja laadun kasvavan samalla kun toimintaan suunnattuja resursseja leikataan.

Valtion vaikea taloudellinen tilanne näkyy ymmärrettävästi tulevien vuosien budjeteissa. Kaikkea sitä hyvää, mitä



Janne Kosonen Majuri (res) Janne Kosonen on Suomen Reserviupseeriliiton toiminnanjohtaja.

yhteiskunta on aikaisemmin kansalaisilleen pystynyt tarjoamaan, ei jatkossa voida tarjota. Joistakin julkisen sektorin toiminnosta, palveluista ja tuista joudutaan valittavasti tinkimään. Vi-

meksi kannattaa tinkiä niistä asioista, jotka vain valtio voi hoitaa. Maanpuolustus lienee kaikkien mielestä valtion rooliin kuuluva tehtävä.

Janne Kosonen



HÄMEEN ALUETOIMISTON PÄÄLLIKÖN TERVEHDYS

Aloitin tehtäväni Hämeen aluetoimiston päällikkönä 1.7.2015. Voin todeta jo puolen vuoden kokemuksella, että Päijät-Hämeessä tehdään vahvaa maanpuolustustyötä kaikilla sen osaluueilla. Kiitollisena totean myös, että olen saanut poikkeuksetta hyvän vastaanoton maanpuolustusväen ja muidenkin yhteistoimintaosapuolien taholta.

Puolustusvoimien ja muiden viranomaisten yhteistyö ei tärkeydestään huolimatta yksin riitä kotiseutumme turvaamiseksi. Tarvitsemme aktiivisten reserviläisten sekä koko maanpuolustusväen tukea tehtävän toteuttamiseksi. Tiedän, että laajakantaisella maanpuolustustyöllä voimme kehittää kotiseutumme turvallisuutta ja ylläpitää kaiken perustana olevaa vahvaa maanpuolustustahtoa maakun-

nassamme. Tehtävä on tärkeä ja uskon, että tulemme tekemään yhdessä asiat oikein.

Päijät-Hämeen maakuntajoukot siirtyivät vuoden 2015 alusta Panssariprikaatin alaisuuteen ja toimivat rauhan aikana Hämeen aluetoimiston alaisena joukkona osana paikallispataljoonaa.

Päijät-Hämeen maakuntajoukot ovat alueemme ykkösnyrkki. Maakuntajoukkoihin on sitoutuneena noin 350 taistelijaa. Reserviläiset ovat oman kotiseutumme puolustamisesta ja kehittämisestä kiinnostuneita ja siihen sitoutuneita maanpuolustajia. Heidän paikallistuntemus ja ammatillinen osaaminen tekevät maakuntakompaniasta oman alueensa erikoisjoukon.

Hämeen aluetoimiston syyskauden tärkein tehtävä muun toiminn-

nan ohessa oli toteuttaa asevelvollisten kutsunnat Päijät- ja Kanta-Hämeessä. Aluetoimistomme järjesti tänä syksynä kutsunnat kaikissa alueemme 22 kunnassa yhteensä 41 tilaisuudessa. Hämeen aluetoimiston vastuualueelta Päijät- ja Kanta-Hämeestä palvelukseen määrättiin 80,03 % (valtakunnallisen keskiarvon ollessa 76,14 %) kutsunnanalaisista nuorista miehistä, mikä oli 2,5 % enemmän kuin edellisellä vuonna. Yleisenä havaintona kutsunnoista näkemäni perusteella voin todeta, että meillä on hyviä nuoria miehiä, jotka tulevat varmasti suorittamaan velvollisuutensa varusmiespalveluksessa ja myöhemmin reservissä sodan ajan joukoissamme.

Puolustusvoimat lisää kertausharjoituksissa koulutettavien reserviläisten määrää tulevi-

na vuosina. Toivon, että kertausharjoituksiin käsketyt reserviläiset järjestävät asiansa siten, että kykenevät osallistumaan harjoituksiin ja suorittamaan velvollisuutensa. Samalla toivon, että työnantajat suhtautuvat positiivisesti työntekijöidensä saamiin kertausharjoituskäskyihin. Kertausharjoitukset ovat keskeisessä asemassa sodan ajan joukkojemme

suorituskyvyn kehittämisessä.

Hämeen aluetoimiston toiminnassa painottuvat vuonna 2016 muun muassa seuraavat asiat: perinteet ja niiden vaaliminen, yhteistyö kokonaisuutensa erinäisten toimijoiden kanssa, asevelvollisuusasioiden laadukas hoitaminen sekä Päijät-Hämeen paikallispuolustuksen kehittämisen. Näissä asioissa tu-

lemme onnistumaan vähintään hyvin. Sotiemme veteraanien perinnön säilyttämiseen tulemme kiinnittämään erityistä huomiota.

Toivotan kaikille hyvää ja turvallista kuluva vuotta

Hämeen aluetoimiston
päällikkö
Everstiluutnantti
Ville-Veikko Vuorio



Padasjoen Reserviläiset ry 60 vuotta

Padasjoen Reserviläiset ry on yhtä vanha kuin liittomme – Reserviläisliitto. Padasjoen Reservin aliupseerit ry on yksi niistä 27 jäsenyhdistyksestä jotka oli vuonna 1955 perustamassa Reservin Aliupseerien liittoa. Yhdistyksemme perustajajäseniin kuuluu mm. pankinjohtaja Pekka Linnavirta. Hän tuli myöhemmin toimineeksi myös liittomme puheenjohtajana. Ennen kuolemaansa hän toimi myös hetken aikaa liittomme kunniapuheenjohtajana.

Liiton juhlistaessa 60 -vuotista taivaltaan Suomenlahdella keväällä, päätimme että mekin voisimme juhlistaa omaa juhlapäivää risteilyn Päijänteellä. Juhlapäiväksi sovittiin kesäkuun 13. päivää.

Juhlusta ei haluttu jättää tilaisuutta. Ei tarvinnut etsiä juhlapaikkaa ja järjestää talkoilla juhlapaikkaa kuntoon, puku ja kunniamerkit sai jäädä kotiin. Rento meininki. Elbatar alukseen mahtuu 50 matkustajaa. Kymmenelle kutsuvieraalle va-

rattiin paikat ja loput 40 paikkaa täytettiin kaikille jäsenille suunnatun kutsun perusteella ilmoittautumisjärjestyksessä. Laiva saatiin täyteen ja ketään ei jouduttu jättämään rannalle. Kaikki halukkaat oli mukana.

Sää suosi, sillä kesäkuu oli tähän asti osoittanut vain nurjat puolensa. Risteilyalus suuntausi matkan kohti Kelventeen kansallispuistoa. Matkan varrella saimme laivan kipparina toimineen Olavi Virtasen opastuksella ihastella mm. kalliomaalauksia, jylhiä kallioisia saaria ja isoja järven selkiä. Rantauduttuamme nautimme keittolounaan. Tämän jälkeen asetuimme saareen rakennettuun katokseen jossa yhdistyksen puheenjohtaja Mikko Iittala piti napakan tervetulo-puheen. Juhlapuhujaksi olimme saaneet kenraalimajuri Juha-Pekka Liikolan. Juhlapuheessaan hän korosti vapaaehtoisuuden maanpuolustuksen tärkeyttä. Tuohon sanomaan meidän kaikkien oli helppo yhtyä.

Oman tervehdysten juhlivalle yhdistykselle toi mm. kunnanjohtaja ja Heikki Jaakkola, piirin puheenjohtaja Arto Tapiomaa, Padasjoen Sotaveteraanijärjestyksen edustajat Heikki Hokka ja Rauno Nieminen, Padasjoen Reserviupseereiden tervehdysten esitti Christian Creutz, Asikkalan Reserviläisiä edusti Markku Riukka, Sysmän Reserviläisten tervehdysten toi Aki Naumi. Tervehdysten jälkeen virallinen osuus päätettiin laulamalla Hämmäläisten laulu. Tämän jälkeen vapaata keskustelua ja mahdollisuus nauttia Padasjoen sahtimestarin Veli-Matti Heinosen paikalle tuomaa perinnejuomaa.

Paluumatkalle lähdettiin niin, että palasimme Padasjoen laivarantaan neljän tunnin päästä matkalle lähdöstä. Paluumatkalla nautimme vielä juhlan kunniaksi kahvia. Onko parempaa paikkaa viettää maanpuolustajien juhlaa kuin pitäjämme kaunis luontomaisema?

Heikki Koskinen Laivaan -nouse!



Juhlapuheen piti kenraalimajuri Juha-Pekka Liikola



Kuvat Tomi Helminen

Maanpuolustustalo

Onhan jo korkea aika esitellä tässä piirilehdessämme reservipiirimme toiminnallinen tila, mikä on nyt ristitty Maanpuolustustaloksi.

Rykmenttimme lakautuksen jälkeen olimme tilanteessa, että miten ja missä tulevaisuudessa toimitaan. Kaikki olivat ymmärryksessä, että Päijät-Hämeen Aluetoimisto jää Hennalan portin viereen rakennus 22:teen ja että MPK ja Maakuntakompaniakin saavat tilansa sieltä. Toisin on kuminkin käynyt.

Reservipiirimmekin ymmärsi siihen aikaan lähteä hakemaan uusia tiloja Päijänteenkadun vanhan toimiston sijaan. Kiitos silloisen piirin johdon ja löysimme hyvän yhteistyökumppanin, joka halusi osaltaan myös tukea maanpuolustustyötä. Tämä myönteinen asen-

ne mahdollisti uuden tilamme vuokraamisen. Tila löytyi aivan Lahden keskustasta, osoitteesta Seponkatu 7, 3 kerros. Tilaan mennään rapuja pitkin, mutta sinne on olemassa tarvittaessa myös käynti tavara-hissin kautta.

Tilaa on nyt kunnostettu vapaaehtoisesti talkoilla ja ehkä liiankin verkkaisesti, mutta tämän vuoden aikana olemme jo kunnostuksessa pitkällä. Toimitilalle on ollut tilausta ja mukaan vuokralaisiksi ovat tulleet Lahden Reserviupseerikerho, Maanpuolustusnaisten Lahden Piiri ja Ratsumiesuusia tiloja Päijänteenkadun vanhan toimiston sijaan. Uutena vuokralaisena halukkuutensa on ilmoittanut Päijät-Hämeen MPK:n Kotu-yksikkö.

MPK:n mukaantulo on erinomaisen hyvä asia, sillä yhdistämällä näin voimiamme, meis-

tä tulee maakunnassa kaikkiaan vain vähempia. Mehän olemme niitä henkilöitä, jotka MPK:ssa toimimme kouluttajina ja osallistumme muiden mukana kursseille - MPK on liittojemme koulutusyksikkö. Vastaisuudessa on myös odotettavissa, että muita yhdistyksiä on tulossa myös käyttäjiksi.

Tilaa toimintaan on riittävästi, yli 200m². Olemme nimenneet ison salin "Ritarisaliksi", sillä sen seiniä koristaa mm. maakuntamme Mannerheim-ritarien taulut ja viimesotien Pro Patria taulut. Ritarisalin yhteydessä on myös pieni avokeittiö.

Pienempi luokka on nimetty "Hennalaksi". Se on tila pienemmälle kokousväelle ja siellä on myös toimiston kalusteet. Takana oleva tila on nimetty "Hälvälksi", koska sen on ajatel-

tu olevan ns. toiminnallinen tila, missä voidaan harjoittaa esim. ilmapiistooliammuntaa tai järjestää vaikka radiokoulutusta tai itsepuolustuskursseja ym.

Kun tilaa oltiin vuokraamassa, kävimme piirihallituksessa värikkään keskustelun ja sen hankintaa kyseenalaisti silloin mm. Heinolan Reserviläisten edustaja, vetoamalla siihen, että mitä Heinolaiset tilalla tekee. Sittenkin on käynyt niin, että heidän pitkä-aikainen majan vuokrasopimus täytyi purkaa, kun alueen vuokra määriteltiin nykynormeja vastaavaksi. Kun ajatellaan koko maakuntaa, meidän tulee ymmärtää katsoa eteenpäin, jopa vuosia/-kymmeniä ja varautua toimimaan sen mukaan. Toimimalla yhdessä olemme voimakkaampia.



Messumatka

Reservipiirin matka Tampereelle Kokonaisturvallisuus-tapahtumaan käynnistyi 05.09. Padasjoelta, Jari Suojalan ohjaamalla, Niemisen liikenteen bussilla. Auto kiersi Padasjoki-Asikkala-Lahti-Salpa-kangas-Tampere. Matka oli ilmainen. Piirin johto oli ilmoittanut, että matka sisältyy jäsenmaksuun. Mukana meitä oli 31 jäsentä, kuljettaja mukaan lukien. Bussissa oli vapautunut tunnelma ja puheensorina jo menomatalla.

Tampereen Messukeskuksessa meitä reserviupseereita odotti heti päivän alkuun järjestetty RUL-tapahtuma, missä pj Mikko Halkilahti mm. kertoi liiton terveisiä. Haminan Reserviupseerikoulun johtaja ev Markku Hutka esitti päivityksen koulun antamasta tämän päivän reserviupseerikoulutuksesta. Ev Hutka on muuten kotoisin Lahden Mukkulasta. Tilaisuuden lopussa huomioitiin säätiöiden stipendeillä viimevuonna ansioituneita maanpuolustajia ja yhdistyksiä.

Varsinainen messujen anti oli runsas ja perinteinen. Kuitenkin jäi sellainen olo, että Lahdessa järjestetyissä messuissa oli parempi tunnelma.

Juha Nuoritalo

Ylinkuva: pj Mikko Halkilahti esittelee yleisölle RUL toimintaa

Alh.vas: RUK:n johtaja ev Markku Hutka esitelmöi uudenlaisesta koulutuksesta

Alh.oik: Messuhumussa osastoilla mm. MPK:n uusi pj Tapio Peltomäki vasemmalla



Reserviläiset Lapin sodan jäljillä

Jatkosodan aselepoehtojen mukaan saksalaiset joukot oli karkoitettava Suomesta. Saksan ja Suomen välillä puhkesi Lapin sota. Lapissa sodittiin saksalaisten kanssa syyskuusta 1944 huhtikuuhun 1945. Saksan armeija vetäytyi taistellen suomalaisjoukkojen tieltä pohjoiseen turvau-

tuen samalla poltetun maan taktiikkaan. Varsinaista sodanjulistusta ei antanut kumpikaan osapuoli. Suomessa Paasikiven hallitus totesi maaliskuussa 1945 sotatilan vallinneen 15. syyskuuta 1944 lähtien ja vasta vuonna 1954 Tuomiojan hallitus totesi, että sota-tila oli päättynyt.

Lapin sodassa Suomi menetti 774 miestä kaatuneina ja 262 kadonneina ja 2 904 haavoittui. Kolmasosa suomalaisista kaatuneista kuoli jalkaväikimiinoiniin. Saksalaisten tappiot olivat lähes 1 000 kaatunutta, yli 2 000 haavoittunutta sekä 1 300 vangiksi joutunutta.

Lapin sotaa on tutkittu vähän. Sismäläinen Heikki Rekola (majuri res) on tutkinut monia vuosia Lapin sodan tapahtumia. Siitä osoitukseksi on vuonna 2009 ilmestynyt romaani ”Alppitähti ja suopursu”. Rekola on tuoteistanut Lapin sodan tuntemuksensa neljän päivän kiertueeksi sodan paikoilla. Sismän reserviläiset tekivät sotahistoriamatkan näihin kohteisiin Rekolan johdolla. Hän oli löytänyt monia mielenkiintoisia kohteita, joita ei tavallisilla matkoilla nähdä.

Ensimmäisenä päivänä matkattiin Rovaniemelle Pudasjärven kautta. Pudasjärvellä ammuttiin Lapin sodan ensimmäiset laukaukset. Matkalla pysähdyttiin ihmettelemään Sismässäkin keskustelua herättänyttä mämmuttimaista hirsikoulua. Rovaniemen lä-

histöllä tutustuttiin saksalaisalueisiin ja varikkojen jäännöksiin paikallisen asiantuntijan opastuksella. Illalla poikettiin vaikuttavaan Norvajärven saksalaiseen hautausmaaleumiin. Sinne on haudattu 2 530 saksalaista kaatunutta.

Toisena päivänä lähdettiin Kemijärven ja Kuusamon suuntaan. Matkan varrella oli mm. talvisodan aikainen Mäntyvaaran taistelupaikka muistomerkkeineen. Mäntyvaara oli Suomen läntisin paikka, jonne venäläiset pystyivät etenemään. Paikalliset asiantuntijat selvittelivät taistelujen kulkua ja venäläisten pysäyttämistä. Joutsijärvellä oli Salpalinjan kunnostettuja bunkkereita. Kuusamossa ihmeteltiin saksalaisten Kuusamo-Hyrysalmi kenttäradan jäänteitä sekä Salpalinjan korsuja ja bunkkereita. Rekolan paikallisten avustuksella kaimiamia yksityiskohtia oli alppijääkäreiden muistomerkki, josta ei ole mainintaa missään suomalaislähteessä. Paluumatkalla ajettiin Vanttauskosken voimalan kautta. Sen putouskorkeus on 22 metriä.

Lauantaina ihailtiin Yläläksen maisematien ruskaa ja ajeltiin Tornionjo-kivartta sen taistelupaikkoja tarkastellen. Kangosjärven aluetta esitteli kylän eläkkeellä oleva opettaja.

Sunnuntaina käytiin lä-

pi Lapin sodan ratkaisutaistelut Torniossa. Eksoottisin kohde oli Rekolan paikallistama saksalaisen ohjuksen putoamisesta syntynyt iso kraateri Torniossa. Siitä ei ole ollut tietoa missään lähteissä. (HH)



Ainoa saksalaisten soita-aikana pystyttämä sota-muistomerkki, joka on säästynyt. Alppijääkäreiden muistokivi Kemijärven Joutsijärvellä.



Heikki Rekola (majuri res) Lapin sodan ratkaisevien taistelujen muistomerkillä esittelemässä taistelujen kulkua. (HH)



Ensimmäisen Suomeen ammutun ohjuksen kraateri, joka syntyi Tornion mairinnousun torjunnan yhteydessä (6. lokakuuta 1944).

Opetus-dvd Nastolan kouluille

Nastolan kunnantalon julkistettiin tiistaina 13.10.2015 yläkouluja, lukiota ja ammatillista koulutusta varten opetuksen kaksi dvd:tä. Ensimmäinen selvittää Talvi- ja Jatkosotaa sekä niitä edeltäneitä vuosia aina vuodesta 1915 lähtien vuoteen 1944 sotiin näkökulmasta. Toi-

nen kertoo lotista, pikakulotista ja sotilaspojista ja keskittyy sota-aikaan ja tapahtumiin kotirintamalla. Molemmat osat ovat n. 30 min:n mittaisia, millä pyritään siihen, että oppitunnin ollessa 45 min. dvd (30 min.) olisi 15 min. kestävä opettajajohtoisen keskustelun pohja.

Dvd:t ovat jatkoa Nastolan Suojeluskunta- ja Lottaperinneyhdistyksen tuottamalle kirjalle, Kaikki Isänmaan puolesta Nastolassa (ilm. 2007), ja siihen liittyvälle lautapelille (ilm. 2011). Kirja on tarkoitettu kaikille nykyisille ja entisille nastolalaisille ja Nastolan historiasta kiinnos-

tuneille ja lautapeli ensisijaisesti alakoulujen oppilaille. Dvd puolestaan palvelee vanhempia koulujen oppilaita kertoen Nastolan historiaan liittyvistä nastolalaisista tapahtumista Suomen itsenäisyyden alusta alkaen aina sotien päättymiseen saakka.

Perinneyhdistys on nimennyt toimituskunnan, johon tällä hetkellä kuuluvat puheenjohtaja Ilpo Lounento, varapuheenjohtaja Tuulo Lehtinen, rahastonhoitaja Tuula Pekonen, sihteeri Juhani Reentilä ja jäsenet Elma Koivusaari, Ilkka Oijala, Reijo Oksanen ja Jaana Suvisilta. Toimituskunta on vastannut kaikista em. tuotoksista.

Koko projekti alkoi vuonna 2004, jolloin Ete-lä-Hämeen Suoluskuntapiirin Historiatoimikunta (evl Matti Savonjousi) teki Nastolan kun-

nalle aloitteen Nastolan Suojeluskunnan historian tekemisestä. Kirjaan otettiin myös lotat ja vankileiri, joka toimi järjestelyleirinä Nastolassa Jatkosodan aikana. Kirjan kirjoitti ja kokosi FM Marja Huovila.

Kirjasta laativat rehtorit Reijo Oksanen ja Ari Misukka lyhennelmän ja lautapelin alakouluja varten. Lautapelin juonen mukaisesti pikkulotta ja sotilaspoika kulkevat pitkän Nastolaa suorittaen saamiaan tehtäviä, min-kä jälkeen heidän pitää mennä hoitamaan asiaansa loppuun Lahdessa sijaitsevan Suojeluskunnan Esikuntaan.

Dvd:n tekemisessä olivat mukana lahtelaiset ammattilaiset VideoMakers, MediaMakers, Mairinossäde ja Markprint, joiden ammattitaito oli opetus-dvd:n onnistumisen kannalta ehdoton.

Dvd:t juonsi Teema Niikko ja eri osissa olivat mukana Ilpo Lounento, Juhani Reentilä, Tuula Pekonen ja Tuulo Lehtinen. Omakohtaisia kokemuksia sota-ajasta dvd:llä kertoivat sotaveteraanit Oiva Virtanen, Kalevi Niemi, Endel Nord, Elsa Vanhala (lotta Lunkreeni) ja Aimo Arraste.

Toimituskunnan tavoitteena on tätä kautta pyrkiä antamaan tämän päivän nuorille tietoa ja käsitystä siitä, että Suomessa on historiansa aikana ollut todella vaikeita aikoja, joista on selvitty. Meidän isämme ja isoisämme ovat puolustaneet tätä maata oman henkensä uhalla ja vielä sodan jälkeen ankaran pula-aikana rakentaneet maan meille hyväksi asua ja elää.

Juhani Reentilä



Julkaisuutilaisuus Nastolan kunnanvaltuuston istuntosalissa. kuva Erkki Hämäläinen



Ylentämisen- ja palkitsemistilaisuus 5.12

Päijät-Hämeen Aluetoimiston järjestämä perinteinen ylentämisen- ja palkitsemistilaisuus järjestettiin nyt ensimmäistä kertaa aluetoimiston uusissa tiloissa Kirkkokadulla. Juhlallisen tilaisuuden avasi aluetoimiston päällikkö evl Ville-Veikko Vuorio ja hän yllensi ansioituneet. Piirin huomiot jakoi pj Arto Tapiomaa.

EVERSTILUUTNANTTI

Halme Jorma Antero Janakkala

MAJURI

Niskanen Jarmo Juha Hämeenlinna

KAPTEENI

Haukka Juha Arhippa Hämeenlinna, Heikkilä Juha Tapio Heinola, Hernesaho Miikka Ilari Lahti, Pakarinen Hannu Ensio Hämeenlinna, Reimari Janne Tapio Hollola

YLILUUTNANTTI

Forsell Petri Kälervo Lahti, Heinonen Aku Petteri Lahti, Jokinen Teemu Antero Hämeenlinna, Juntila Ja-

ri Aarre Johannes Tammela, Kallio Ari Yrjö Johannes Hattula, Kananen Hannu Juhani Heinola, Kaseva Tero Petteri Forssa, Kestilä Ville Tuomas Lahti, Koskelo Erkki Tapio Forssa, Laaksonen Ville Antti Johannes Forssa, Laitinen Matti Petteri Nastola, Lehtonen Tero Mirka Juhani Hämeenlinna, Pakkala Matti Tapio Lahti, Patrakka Teemu Juhani Hämeenlinna, Rantala Juha Henrik Riihimäki, Raunisto Jussi Sakari Lahti, Rosendahl Markus Kristian Lahti, Saarinen Juha Petteri Hämeenlinna, Sandberg Lasse Mikael Sakari Hämeenlinna, Silanpää Raimo Aatto Lahti, Silvius Tuomas Antti Johannes Forssa, Sinisalo Viljami Kalle Johannes Lahti, Vuorinen Mikka Petteri Hämeenlinna

LUUTNANTTI

Alen Miska Robert Hämeenlinna, Arminen Ville Sakari Riihimäki, Ohlström Tero Juhani Hollola, Friman Mar-

jo Irmeli Riihimäki, Heinilä Tero Juhani Forssa, Heinonen Jani Tapani Hämeenlinna, Heilin Henri Johannes Hämeenlinna, Henttonen Jukka Matti Tapio Janakkala, Hirsimäki Rami Markus Tammela, Hutu Matti 011i Johannes Hämeenlinna, Häätä Miikka Kristian Hämeenlinna, Ignatius Arto Jaakko Lahti, Kartano Ristomatti Robert Asikkala, Kettunen Matti Kalevi Asikkala, Koivulhti Juha Pekka Janakkala, Korpisaari Tomi Olavi Hausjärvi, Lehtimäki Saku Harri Tapio Lahti, Manninen Tuomas Pertti Pietari Nastola, Murtonen Sami Tapani Hämeenlinna, Mäkinen Jarno Ville Eemeli Riihimäki, Niskanen Lotta Liisa Katariina Lahti, Puumalainen Teemu Samuli Ulkomaat, Ramponen Toni Santeri Janakkala, Sakko Sampo Olavi Hattula, Salminen Otto Hjalmar Hämeenlinna, Salminen Ville Kalevi Hämeenlinna, Simpanen

Joonas Kalevi Hämeenlinna, Tammi Teemu Tero Tapani Forssa, Tuhkanen Markus Kalevi Nastola, Vormisto 011i Sakari Lahti, Ylösmäki Vesa Raimo Juhani Forssa

YLIVÄÄPELI

Henriksson Arto Uolevi Hollola, Komu Tuomas Lahti, Larkka Matti Juhani Hämeenlinna, Nieminen Jari Pekka Hämeenlinna

VÄÄPELI

Inkiläinen Juha Mikko Tapio Hämeenlinna, Luukko Perttu Pekka Johannes Padasjoki, Nurmi Sami Petteri Lahti, Pahalahti Antti Nestori Hartola, Rahikainen Kimmo Kaarlo Padasjoki, Sutinen Mikka Erkki Antero Hattula, Varjonen Jani Petteri Nastola

YLIKERSANTTI

Anttila Jussi Samuel Nastola, Herkola Joni Samuli Lahti, Hietanen Paula Tuulikki Hämeenlinna, Holstila Petri Simo Markus Janakkala, Honkanen Pekka Tapani Lahti, Huusko Jarno

Juhani Riihimäki, Jokinen Veikko Ilmari Lahti, Karhinen Markus Tapani Hämeenlinna, Karisto Jaakko Kustaa Lahti, Kuosmanen Jarmo Kalevi Nastola, Laine Jani Pekka Hausjärvi, Laine Samu Juhana Lahti, Meisaari Jouni Juhani Lahti, Mellanen Pirkka Herman Petteri Hollola, Mäkeläinen Raiko Samuli Tammela, Nieminen Rea Merike Lahti, Pajunen Sami Juhani Heinola, Pirinen Antti Hermanni Hämeenlinna, Pollari Tiina Johanna Lahti, Rauhavirta Mikko Aleksii Riihimäki, Rautamäki Matti Juhani Loppinen, Rossi Ismo Ensio Janakkala, Rustanius Matti Tapio Lahti, Salonen Jussi Antero Hollola, Taurén Petri Mika Ylermi Padasjoki, Tiirikka Timo Hermanni Humpila, Toukkari Timo Juhana Tapio Forssa, Utraiainen Timo Tapani Heinola, Wahren Carl Gustav Alexander Janakkala, Värri Tuomas Matti Tapani Hämeenlinna

KERSANTTI

AliKippari Tuomas Jyrki Hämeenlinna, Anttila Markku Olavi Lahti, Helmi Antti Petteri Hämeenlinna, Hätönen Arttu Mikael Lahti, Jalli Vilku Veikko Sakari Hämeenlinna, Jokinen Arttu Aulis Juhani Hämeenlinna, Karjalainen Arto Tapio Hollola, Karvonen Ari Pekka Lahti, Korhonen Niklas Olavi Lahti, Koskinen Niina Maria Forssa, Liljeqvist Sami Petteri Hämeenlinna, Loikkanen Risto Tapani Hämeenlinna, Lukkarla Jaakko Aleksanteri Janakkala, Murtonen Juha Petteri Heinola, Nurminen Mikko Juhani Lahti, Saha Pertti Juhani Janakkala, Saira Matti Einari Nastola, Salminen Sari Johanna Hämeenlinna, Seppälä Juuso Jalmar Heinola, Säynäjärvi Jaakko Lauri Mikael Lahti, Tyrmi Toni Matias Padasjoki, Vasarainen Riku Johannes Lahti, Vedenpää Otso Heikki Artturi Riihimäki, Viitanen Jussi Pekka



Ansioituneita ja ylennettäviä

Hämeenlinna, Väänänen Ville Harry Juhani Lahti
ALIKERSANTTI

Aarresuo Juhana Arvid Janakkala, Erkkilä Veikko Antero Janakkala, Hakala Jani Jesse Johannes Loppi, Halttunen Tomi Petri Juhani Lahti, Hautala Jonne Erkki Riihimäki, Heikkilä Sami Kalevi Riihimäki, Hinkka Jussi Henri Oskari Hausjärvi, Häll Henry Eemil Heinola, Inovaara Marko Kalevi Hämeenlinna, Jokinen Kimmo Juhani Hämeenlinna, Jokinen Kusti Janne Eljas Janakkala, Järvinen Lassi Petteri Lahti, Klang Toni Kenneth Lahti, Koisti Henna Johanna Jokioinen, Laurila Jari Matias Heinola, Lehtinen Miika Markus Ypjä, Lohilahti Pekka Olavi Riihimäki, Mantere Janne Juhani Lahti, Mantere Markus Valdemar, Mäkinen Ville Petteri Lahti, Nikkinen Sami Seppo Juhani Loppi, Nuutinen Jarno Juhana Hämeenlinna, Nylund Turo Juhani Hämeenlinna, Nyman Niko Tapio Janakkala, Paltamo Pasi Antero Hämeenlinna, Ritala Tero Touko Ori-mattila, Salmela Risto Antero Lahti, Salo Mikko Antti Aleksanteri Riihimäki, Somerkallio Aki Tapani Tampere, Suppula Tapani Petri Kullervo Padasjoki, Sylgren Tee-mu Henrik Lahti, Tirronen Janne Kaleva Riihimäki, Uusikoski Timo Juhani Lahti, Vesaja Pertti Sakari Hollola,

Vuorela Riku Petteri Riihimäki, Vuori Toni Tapani Hattula

KORPRAALI

De La Vega - Kekkonen Erik Juan Carlos Lahti, Haavisto Riku Kristian Riihimäki, Hakamäki Tommi Juhani Forssa, Helminen Ville Ari Hermann Lahti, Kalliomäki Tomi Tapio Loppi, Kauppi Henri Markus Tapio Heinola, Maalo Tatu-Oskari Janakkala, Nieminen Henri Mikael Raahelä, Rantanen Jesse Samuli Asikkala, Rönöläinen Riikka Anna Eveliina Riihimäki, Segersven Janne Tapani Hollola, Seppälä Juha Matti Aukusti Hämeenlinna.

Kunnostautuneita huomioitiin:

Res Hopeinen ansiomitali: Juha Simola

Res Pronssinen ansiomitali: Erkki Vilja, Tarja Savilaakso, Lainio Teppo, Keijo Ruolahti
Piirin Hopeinen Ansioristi: Henry Munter, Pekka Kokkonen, Miikka Hämäläinen, Erkki Jurkkola, Pasi Virtanen, Janne Parkkonen

Yläkuva: Päijät-Hämeen aluetoimiston päällikkö evl Vuorio, keskellä, johti tilaisuuden.

Alakuva: Piirin pj Arto Tapiomaa huomioi reserviään.

Kuvat: Tuija Helminen



Eversti Pertti Posti Panssariprikaatin apulaiskomentajaksi

Panssariprikaatin apulaiskomentaja vaihtuu. Nykyinen apulaiskomentaja eversti Jukka Orava siirtyy reserviin ja tehtävän vastaanottaa eversti Pertti Posti 1.1.2016 alkaen.

Eversti Posti siirtyy tehtävään Maanpuolustuskorkeakoulusta, jossa hän palvelee Kadettikoulun johtajan tehtävässä. Eversti Pertti Posti ylennettiin everstiksi vuonna 2011.

Panssariprikaatin apulaiskomentajan toiminta-alue on laaja ja se muodostuu neljästä maakunnasta; Kanta-Häme, Päijät-Häme, Keski-Suomi sekä Pirkanmaa. Apulaiskomentaja vastaa omalla toiminta-alueellaan viranomaisyhteistyöstä, poikkeusolojen valmisteluista sekä maanpuolustustyöstä.



Hamina Tattoo sotilasmusiikkifestivaali

Kansainvälinen Hamina Tattoo on jo perinteeksi muodostunut sotilasmusiikkifestivaali, jolle historiallinen linnoituskaupunki Hamina luo hienot puitteet. Tapahtumaviikolla kaupungin kadut ja puistot täyttyvät yleisöstä, joka saa nauttia sotilassoittokuntien konserteista, paraatista sekä upeista marssi-show-esityksistä. Seuraava Hamina Tattoo järjestetään 1.-6.8.2016.

www.visithamina.fi/



Päijät-Hämeen reservipiirin cupammunnan loppuottelu Orimattila- Asikkala

27.8 Orimattila

Tulokset: 1) Kari Leskinen A 287, 2) Jussi Laukkanen A 285 (5x), 3) Tuomo Lindeberg A 285 (4x), 4) Ville Leskinen A 284, 5) Timo Paalanen A 281, 6) Pasi Luukkainen O 272, 7) Kaj Ahlers O 269, 8) Pertti Immonen O 267, 9) Juha Leskinen A 263 (2x), 10) Eeva Vilander O 263 (1x), 11) Aki Tuohenmaa O 262, 12) Keijo Vilander O 260, 13) Tapani Kuisma O 259, 14) Kari Komi O 257, 15) Arto Tapiomaa O 234.

Kuuden parhaan yhteistulos: Asikkala 1685-Orimattila 1593



Voittajajoukkue Asikkala.



Hopealle sijoittui Orimattila.

Tärkeitä linkejä

Päijät-Hämeen Reservipiiri: www.phreservi.fi

Reserviupseeriliitto: www.rul.fi

Reserviläisliitto: www.reservilaisliitto.fi

Reserviläisurheiluliitto: www.resul.fi

Maanpuolustuskoulutusyhdistys: www.mpk.fi

Puolustusvoimat: www.mil.fi

MP-myymä: www.maanpuolustusyhtio.fi

LRUK Jouluglögit ja hyvää puuroa

Lahden Reserviupseerikerho järjesti ensimmäistä kertaa 4.12.2015 jäsenistölleen juuri Joulua ennen glögi- ja puurotilaisuuden, mikä sai hyvin jäsenistön liikkeelle Maanpuolustustalolle, Seponkadulle. Vapaamuotoinen tilaisuus koettiin palautteissa hyväksi tavaksi päättää vuosi. Tilaisuudessa huomioitiin myös ansioituneita.

Kerhon senioreista palkittiin 70v. täyttäneet Atte Sarilo ja Risto Vuorisalo taikajuomapulloilla, alkuperäisillä SA-juomapulloilla – kuin Asterix ja Obelix konsanaan. Kiitos herroille, heidän ahkerasta työstä maakuntamme maanpuolustuksemme hyväksi.

Edelleen huomioitiin kerhon jäseniä mm. parhaan ampujan palkinnolla Joni Kopra, Suomen Reserviupseeriliiton hopeisella ansiomitalilla kerhon pitkäaikainen jäsen Urpo Karjalainen ja Lahden Reserviupseerikerhon pronssisella ansioris-

tillä jäsenenä ansioitunut maj Juhani Honkaniemi.

Herrat 70v. Risto Vuorisalo ja Atte Sarilo

Kuva: Hannu Saraluoto

Alakuva: Huomioitut Joni Kopra, Urpo Karjalainen, pj Ilkka Jaakkola, sihteeri Kati Aaltonen ja Juhani Honkaniemi.



Padasjoen joulutulet

Joulutulet ovat palaneet Padasjoella katkeamattomana tapahtumana vuosittain. Päivämääräksi on vakioitunut Itsenäisyyspäivän jälkeen ensimmäinen torstai-ilta. Tapahtumaa on kierrätetty ympäri pitäjää eri kylissä, tällä kertaa oli vuorossa Porasa ja paikkana Telaranta.

Paikalle oli saapunut n. 40 henkilöä. Vuosittain tapahtumaan osallistuneiden määrä on vaihdellut 40-70 hengen välillä. Telarannan isäntäpari Mirja ja Olli Lehtiö oli panostaneet tapahtumaan. Tarjoilu pelasi niin, ettei edes makkaraa tarvinnut itse käristää, vaan se tarjottiin suoraan neste-kaasugrillistä nautittavaksi.

Ohjelmarungoksi on muodostunut, että paikalle kutsuttu seurakunnan pastori pi-

tää ajankohtaan sopivan puheen ja sen jälkeen on laulettu virsi tai kaksi. Tänä vuonna seurakuntaa edusti vs. kirkkoherra Minna Rikkinen. Ohjelmallisen osuuden jälkeen onkin ollut oiva hetki vaihtaa kuulumisia ja rupatella päivän polttavista aiheista mehua tai kahvia nauttien.

Tapahtumaa tullaan jatkossakin järjestämään, missä ensi kerralla? Toritun kylä saattaa olla oikea veikkaus. Isäntänä toiminut Olli Lehtiö on pitkäaikainen Padasjoen Reserviläisten jäsen ja toiminut aikoinaan ansiokkaasti yhdistyksen puheenjohtajana usean vuoden ajan.

Heikki Koskinen

Tilaisuudessa sytytettiin adventtikiyntilät.





Talvisia kuvia Hennalasta 2016





Päijät-Hämeen Reservipiirin TOIMINTAKALENTERI 2016



Päiväys ja aika	Tapahtuma		
21/02/2016	Lahden Sotilaspiirin ja Hämeen aluetoimiston vuosipäivä	21/05/2016 -22/05/2016	MilComp sotilasmoniottelu, Lahti – Hälvälä
01/03/2016	Veteraanikeräys alkaa	04/06/2016	Puolustusvoimien lippujuhla
05/03/2016	Vänrikki/Kersanttipäivä (HUOM. pvm ei varma) Hälvälän ampumarata, Hollolla	11/06/2016	Piirin Falling plate-mestaruuskilpailu (HUOM. pvm ei varma) Vesivehmaan ampumarata, Asikkala
13/03/2016	Talvisodan päättymisen muistojuhla, Lahti	26/06/2016	Panssariprikaatin vuosipäivä
15/03/2016	Reservipiirin kevätkokous (HUOM. pvm ei varma)	16/07/2016	Resul / Reserviläisammunnan SM Hälvälän ampumarata, Hollolla
29/03/2016	Esitelmätilaisuus (HUOM. pvm ei varma)	06/08/2016	RUL 85 v, Hamina
03/04/2016	Reservipiirin kirkkopyhä	19/08/2016 - 21/08/2016	RES ja RUL ampumamestaruuskilpailut, Tyrri
27/04/2016	Kansallinen veteraanipäivä	27/08/2016	Piirin ampumapäivä (HUOM. pvm ei varma) Hälvälän ampumarata, Hollolla
14/05/2016	Piirin SRA-mestaruuskilpailu (HUOM. pvm ei varma) Heinolan ampumarata, Heinola	06/12/2016	Itsenäisyyspäivä
16/05/2016	Reserviläisten ampumataitopäivä	15/12/2016	Joulutulet
17/05/2016	Kaatuneitten muistopäivä		

P-H KOTUN ALKUVUODEN 2016 KURSSIT

Järjestyksenvalvojan kertauskoulutus 23.01.2016
 Järjestyksenvalvojan peruskoulutus 20.2.2016
 Kiväärinpatruunoiden jälleen latauskurssi 12.3.2016
 Naisten johtamistaidon jatkokurssi 13.02.2016
 Kurssiväpälikurssin 6.2.2016
 Koulutus- ja tukiyksikön päällikkö

Aarne Kumpulainen 050 4620735
 aarne.kumpulainen@mpk.fi



MAANPUOLUSTUSNAISTEN LIITON
 PÄIJÄT-HÄMEEN PIIRI RY

*Topakasti toimien -
vireästi viestien*

Tapahtumakalenteri

Tammi - Heinäkuu 2016

Piirin yhteiset tapahtumat

vkot 7-11	MNL Bonusviikot
13.03	Talvisodan rauhan muistopäivä
17.03	Piirin kevätkokous, Kärkölä
03.04	Maanpuolustusväen kirkkopyhä, Ristinkirkko
09.04	MNL kevätiliittokokous, Kuopio
16.04	PVMSK Finlandia-kiertue, Ristinkirkko klo 18
22.-24.04	NVL Nasta-harjoitus VARVARA 2016, Hamina
27.04	Veteraanipäivä
11.05	NVL Hämeen ANK kevätkokous klo 17.30 Lahden Sotilaskotiyhdistys ry Kymintie 5 B, Lahti
14.-15.05	MNL Jotos, Vattaja
15.05	Kaatuneitten muistopäivä
19.05	PVMSK Viihdekonsertti, Konserttitalo klo 19
23.05	PVMSK Kynttiläkonsertti, Nastolan kirkko klo 18
04.06	Puolustusvoimain lippujuhlan päivä Valtakunnallinen paraati, Turku
11.-12.06	Kesäyönmarssi, Turku
15.06	PVMSK Satama soi, Lahden satama
01.-03.07	Salpavaellus

Samuli Haarasilta

Puhelin 0400 494 696

samuli.haarasilta@phnet.fi

www.samulihaaarasilta.fi

Tilausajoa 11-50 paikkaisilla busseilla, osassa invavarustus.

Taksi, 8 henkilöä, invahissi, 4 pyörätuolipaikkaa.

JO YLI 50 VUODEN AJAN OLEMME KERTONEET

KAIKEN KUKKASIN

AALTOSEN PUUTARHA OY

Porvoonjoentie 10, LAHTI

Puh. 03 735 2323

Fax 03 735 2223

